



20.9.2018

**\*\*\*I**

## **RAPORTI PROJEKT**

ettepaneku kohta võtta vastu Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus, millega luuakse Euroopa solidaarsuskorpuse programm ning tunnistatakse kehtetuks [Euroopa solidaarsuskorpuse määrus] ja määrus (EL) nr 375/2014 (COM(2018)/0440 – C8-0264/2018 – 2018/0230(KOD)).

Kultuuri- ja hariduskomisjon

Raportöör: Michaela Šojdrová

Arvamuse koostajad (\*):

Eleni Theocharous, arengukomisjon

Deirdre Clune, tööhõive- ja sotsiaalkomisjon

\* Kaasatud komisjonid – kodukorra artikkel 54

### ***Kasutatud tähised***

- \* nõuandemenetlus
- \*\*\* nõusolekumenetlus
- \*\*\*I seadusandlik tavamenetlus (esimene lugemine)
- \*\*\*II seadusandlik tavamenetlus (teine lugemine)
- \*\*\*III seadusandlik tavamenetlus (kolmas lugemine)

(Märgitud menetlus põhineb õigusakti eelnõus esitatud õiguslikul alusel.)

### ***Õigusakti eelnõu muudatusettepanekud***

#### **Kahes veerus esitatud Euroopa Parlamendi muudatusettepanekud**

Välja jäetav tekst on märgistatud vasakpoolses veerus ***paksus kaldkirjas***. Teksti asendamine on märgistatud mõlemas veerus ***paksus kaldkirjas***. Uus tekst on märgistatud parempoolses veerus ***paksus kaldkirjas***.

Iga muudatusettepaneku päise esimene ja teine rida osutavad läbivaadatava õigusakti eelnõu asjaomasele tekstiosale. Kui muudatusettepanek puudutab kehtivat õigusakti, mida õigusakti eelnõus soovitakse muuta, märgitakse päises lisaks kolmandale reale viide kehtivale õigusaktile ja neljandale reale viide muudetavale sättele.

#### **Konsolideeritud tekstina esitatud Euroopa Parlamendi muudatusettepanekud**

Uued tekstiosad on märgistatud ***paksus kaldkirjas***. Välja jäetud tekstiosad on tähistatud sümboliga ¶ või läbi kriipsutatud. Teksti asendamise puhul on uus tekst märgistatud ***paksus kaldkirjas*** ja asendatav tekst kustutatud või läbi kriipsutatud.

Erandina ei tähistata teenistuste tehtud puhtalt tehnilist laadi muudatusi lõpliku teksti vormistamiseks.

## SISUKORD

### Lehekülg

EUROOPA PARLAMENDI SEADUSANDLIKU RESOLUTSIOONI PROJEKT .....	5
SELETUSKIRI .....	26



## EUROOPA PARLAMENDI SEADUSANDLIKU RESOLUTSIOONI PROJEKT

ettepaneku kohta võtta vastu Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus, millega luuakse Euroopa solidaarsuskorpuse programm ning tunnistatakse kehtetuks [Euroopa solidaarsuskorpuse määrus] ja määrus (EL) nr 375/2014 (COM(2018)/0440 – C8-0264/2018 – 2018/0230(KOD)).

(Seadusandlik tavamenetlus: esimene lugemine)

Euroopa Parlament,

- võttes arvesse komisjoni ettepanekut Euroopa Parlamendile ja nõukogule (COM(2018)0440),
  - võttes arvesse Euroopa Liidu toimimise lepingu artikli 294 lõiget 2, artikli 165 lõiget 4, artikli 166 lõiget 4 ning artikli 214 lõiget 5, mille alusel komisjon esitas ettepaneku Euroopa Parlamendile (C8-0264/2018),
  - võttes arvesse Euroopa Liidu toimimise lepingu artikli 294 lõiget 3,
  - võttes arvesse Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitee ... arvamust,
  - võttes arvesse Regioonide Komitee ... arvamust,
  - võttes arvesse kodukorra artiklit 59,
  - võttes arvesse kultuuri- ja hariduskomisjoni raportit ning arengukomisjoni, tööhõive- ja sotsiaalkomisjoni, eelarvekomisjoni ja regionaalarengukomisjoni arvamusi (A8-0000/2018),
1. võtab vastu allpool toodud esimese lugemise seisukoha;
  2. palub komisjonil ettepaneku uuesti Euroopa Parlamendile saata, kui komisjon asendab oma ettepaneku, muudab seda oluliselt või kavatses seda oluliselt muuta;
  3. teeb presidendile ülesandeks edastada Euroopa Parlamendi seisukoht nõukogule ja komisjonile ning liikmesriikide parlamentidele.

### Muudatusettepanek 1

#### Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 1

##### *Komisjoni ettepanek*

(1) Euroopa Liit on rajatud selle kodanike ja selle liikmesriikide solidaarsusele. See ühine väärtus annab suuna liidu tegevusele ja tagab vajaliku

##### *Muudatusettepanek*

(1) Euroopa Liit on rajatud selle kodanike ja selle liikmesriikide solidaarsusele. See ühine väärtus annab suuna liidu tegevusele ja tagab vajaliku

ühtsuse, et tulla toime praeguste ja tulevaste ühiskonnaprobleemidega, mille lahendamisele noored eurooplased oma solidaarsust praktikas näidates tahavad kaasa aidata.

ühtsuse, et tulla toime praeguste ja tulevaste ühiskonnaprobleemidega, mille lahendamisele noored eurooplased **täiendava alt üles lähenemise kaudu** oma solidaarsust praktikas näidates tahavad kaasa aidata.

Or. en

## Muudatusettepanek 2

### Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 4 a (uus)

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**(4 a) Käesoleva määruse kontekstis tähendab solidaarsus kõikide vastutustunnet, igapäevast tegutseda üldiseks hüvanguks, mis väljendub konkreetsetes tegudes ilma vastuteeneid ootamata.**

Or. en

## Muudatusettepanek 3

### Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 5

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

(5) Noortele tuleks pakkuda solidaarsustegevuses osalemiseks hõlpsasti kättesaadavaid võimalusi, mis lubaksid neil väljendada oma tahet kogukondade hüvanguks kaasa aidata ning samas omandada väärtuslikke kogemusi, oskusi ja pädevusi, mis aitavad kaasa nende isiklikule, haridusalasele, sotsiaalsele ja erialasele arengule ning kodanikutunde arendamisele, parandades seeläbi nende tööalast konkurentsivõimet. Selline tegevus peaks toetama ka noorte vabatahtlike, praktikantide ja töötajate liikuvust.

(5) Noortele tuleks pakkuda solidaarsustegevuses osalemiseks hõlpsasti kättesaadavaid **ja tähenduslikke** võimalusi, mis lubaksid neil väljendada oma tahet kogukondade hüvanguks kaasa aidata ning samas omandada väärtuslikke kogemusi, oskusi ja pädevusi, mis aitavad kaasa nende isiklikule, haridusalasele, sotsiaalsele ja erialasele arengule ning kodanikutunde arendamisele, parandades seeläbi nende tööalast konkurentsivõimet. Selline tegevus peaks toetama ka noorte vabatahtlike, praktikantide ja töötajate

liikuvust.

Or. en

## Muudatusettepanek 4

### Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 9

#### *Komisjoni ettepanek*

(9) Euroopa solidaarsuskorpus avab noortele uusi **vabatahtliku tegevuse, praktika- või töövõimalusi** solidaarsusega seotud valdkondades, samuti võimalusi töötada välja ja arendada nende enda algatusel põhinevaid solidaarsusprogramme. Need võimalused aitavad edendada noorte isiklikku, haridusalast, sotsiaalset ja erialast arengut ning arendada neis kodanikutunnet. Euroopa solidaarsuskorpus toetab ka Euroopa solidaarsuskorpuses osalejate ja organisatsioonide võrgustikutegevust, samuti meetmeid, mis aitavad tagada toetatava tegevuse kvaliteeti ja parandada tegevuse käigus omandatud õpiväljundite valideerimist. Seega aitab see kaasa ka noorte jaoks olulisele Euroopa tasandi koostööle ja suurendab teadlikkust selle positiivsest mõjust.

#### *Muudatusettepanek*

(9) Euroopa solidaarsuskorpus avab noortele uusi **mitteformaalse ja informaalse õppe võimalusi vabatahtlikuks tegevuseks, praktikaks või tööks** solidaarsusega seotud valdkondades, samuti võimalusi töötada välja ja arendada nende enda algatusel põhinevaid solidaarsusprogramme. Need võimalused aitavad edendada noorte isiklikku, haridusalast, sotsiaalset ja erialast arengut ning arendada neis kodanikutunnet. Euroopa solidaarsuskorpus toetab ka Euroopa solidaarsuskorpuses osalejate ja organisatsioonide võrgustikutegevust, samuti meetmeid, mis aitavad tagada toetatava tegevuse kvaliteeti ja parandada tegevuse käigus omandatud õpiväljundite valideerimist. Seega aitab see kaasa ka noorte jaoks olulisele Euroopa tasandi koostööle ja suurendab teadlikkust selle positiivsest mõjust.

Or. en

## Muudatusettepanek 5

### Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 12

#### *Komisjoni ettepanek*

(12) Praktika või töö solidaarsusega seotud valdkondades võivad pakkuda noortele täiendavaid võimalusi alustada

#### *Muudatusettepanek*

(12) Praktika või töö solidaarsusega seotud valdkondades **mittetulunduskontekstis** võivad pakkuda

tegevust tööturul, aidates samas kaasa peamiste ühiskonnaprobleemide lahendamisele. See võib aidata suurendada noorte tööalast konkurentsivõimet ja produktiivsust, lihtsustades samas nende üleminekut hariduse omandamiselt tööellu, mis on nende tööturvõimaluste suurendamise seisukohast keskse tähtsusega. Euroopa solidaarsuskorpuse raames pakutav praktika vastab kvaliteedipõhimõtetele, mis on esitatud nõukogu soovitusel praktika kvaliteediraamistiku kohta<sup>21</sup>. Pakutav praktika ja töö on noortele hüppelauaks tööturule sisenemisel ning seetõttu kaasneb sellega asjakohane *tegevusjärgne* toetus. Praktika ja töö korraldamist hõlbustavad asjaomased tööturuosalised, eelkõige avaliku ja erasektori tööturuasutused, sotsiaalpartnerid ja kaubanduskojad, ning praktika ja töö eest maksavad tasu osalevad organisatsioonid. Osalevate organisatsioonidena peaksid nad taotlema rahastamist Euroopa solidaarsuskorpuse pädeva rakendusasutuse kaudu, pidades silmas seda, et nad on vahendajateks noorte osalejate ning solidaarsussektorites praktika- ja töövõimalusi pakkuvate tööandjate vahel.

---

<sup>21</sup> Nõukogu 15. märtsi 2018. aasta soovitus kvaliteetse ja tõhusa õpipoisiõppe Euroopa raamistiku kohta (ELT C 153, 2.5.2018, lk 1).

noortele täiendavaid võimalusi alustada tegevust tööturul, aidates samas kaasa peamiste ühiskonnaprobleemide lahendamisele. See võib aidata suurendada noorte tööalast konkurentsivõimet ja produktiivsust, lihtsustades samas nende üleminekut hariduse omandamiselt tööellu, mis on nende tööturvõimaluste suurendamise seisukohast keskse tähtsusega. Euroopa solidaarsuskorpuse raames pakutav praktika vastab kvaliteedipõhimõtetele, mis on esitatud nõukogu soovitusel praktika kvaliteediraamistiku kohta<sup>21</sup>, *keskendudes eelkõige kindlatele ja sisukatele õppematerjalidele*. Pakutav praktika ja töö on noortele hüppelauaks tööturule sisenemisel ning seetõttu kaasneb sellega asjakohane *tegevuseelne ja -järgne* toetus. Praktika ja töö korraldamist hõlbustavad asjaomased tööturuosalised, eelkõige avaliku ja erasektori tööturuasutused, sotsiaalpartnerid ja kaubanduskojad, ning praktika ja töö eest maksavad tasu osalevad organisatsioonid. Osalevate organisatsioonidena peaksid nad taotlema rahastamist Euroopa solidaarsuskorpuse pädeva rakendusasutuse kaudu, pidades silmas seda, et nad on vahendajateks noorte osalejate ning solidaarsussektorites praktika- ja töövõimalusi pakkuvate tööandjate vahel.

---

<sup>21</sup> Nõukogu 15. märtsi 2018. aasta soovitus kvaliteetse ja tõhusa õpipoisiõppe Euroopa raamistiku kohta (ELT C 153, 2.5.2018, lk 1).

Or. en

## Muudatusettepanek 6

### Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 13



### *Komisjoni ettepanek*

(13) Noorte algatusvõime on ühiskonna ja tööturu jaoks oluline väärtus. Euroopa solidaarsuskorpus aitab seda aspekti edendada, pakkudes noortele võimaluse töötada välja ja viia ellu omi projekte, mille eesmärk on tegeleda konkreetsete probleemidega oma kohaliku kogukonna hüvanguks. Projektide vahendusel saavad noored **katsetada ideid** ja olla ise solidaarsustegevuse edasiviivaks jõuks. Need projektid on ka hüppelauaks edasises solidaarsustegevuses osalemisele ning esimeseks sammuks, et julgustada Euroopa solidaarsuskorpuses osalejaid ise ettevõtjaks hakkama või moodustama solidaarsus-, mittetulundus- ja noortega seotud valdkondades ühendusi, vabühendusi või muid organisatsioone.

### *Muudatusettepanek*

(13) Noorte algatusvõime on ühiskonna ja tööturu jaoks oluline väärtus. Euroopa solidaarsuskorpus aitab seda aspekti edendada, pakkudes noortele võimaluse töötada välja ja viia ellu omi projekte, mille eesmärk on tegeleda konkreetsete probleemidega oma kohaliku kogukonna hüvanguks. Need projektid annavad võimaluse **töötada välja uuenduslikke lahendusi ühistele probleemidele, lahendada need probleemid alt üles lähenemisviisi abil** ja toetada noori, et nad oleksid ise solidaarsustegevuste eestvedajad. Need projektid on ka hüppelauaks edasises solidaarsustegevuses osalemisele ning esimeseks sammuks, et julgustada Euroopa solidaarsuskorpuses osalejaid **kasutama vabatahtliku tegevuse täiendavaid võimalusi**, ise ettevõtjaks hakkama või moodustama solidaarsus-, mittetulundus- ja noortega seotud valdkondades ühendusi, vabühendusi või muid organisatsioone. **Programm peaks peamiselt tekitama atmosfääri, kus noored oleksid üha enam motiveeritud tegelema solidaarsustegevustega ja teenima avalikke huve.**

Or. en

## **Muudatusettepanek 7**

### **Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 14**

#### *Komisjoni ettepanek*

(14) Euroopa solidaarsuskorpuses osalevad noored ja organisatsioonid peaksid tundma, et nad kuuluvad kogukonda, mis koosneb isikutest ja üksustest, kes on seadnud oma ülesandeks edendada üleeuroopalist solidaarsust. Samal ajal on osalevaid organisatsioone

#### *Muudatusettepanek*

(14) Euroopa solidaarsuskorpuses osalevad noored ja organisatsioonid peaksid tundma, et nad kuuluvad kogukonda, mis koosneb isikutest ja üksustest, kes on seadnud oma ülesandeks edendada üleeuroopalist solidaarsust. Samal ajal on osalevaid organisatsioone

vaja toetada, et nad oleksid suutelised pakkuma kvaliteetseid tegevusi aina rohkematele osalejatele. Euroopa solidaarsuskorpus toetab võrgustikutegevust, mille eesmärk on tugevdada noorte inimeste ja osalevate organisatsioonide kaasalöömist selles kogukonnas, edendada Euroopa solidaarsuskorpuse vaimu ning kasulike tavade ja kogemuste vahetamist. See tegevus aitab kaasa ka Euroopa solidaarsuskorpuse alase teadlikkuse suurendamisele avaliku ja erasektori osaliste hulgas, aga ka Euroopa solidaarsuskorpuse meetmete rakendamise kohta tagasiside kogumisele osalejatelt ja osalevatelt organisatsioonidelt.

vaja toetada, et nad oleksid suutelised pakkuma kvaliteetseid tegevusi aina rohkematele osalejatele. Euroopa solidaarsuskorpus toetab võrgustikutegevust, mille eesmärk on tugevdada noorte inimeste ja osalevate organisatsioonide kaasalöömist selles kogukonnas, edendada Euroopa solidaarsuskorpuse vaimu ning kasulike tavade ja kogemuste vahetamist. See tegevus aitab kaasa ka Euroopa solidaarsuskorpuse alase teadlikkuse suurendamisele avaliku ja erasektori osaliste hulgas, aga ka *erinevates etappides* Euroopa solidaarsuskorpuse meetmete rakendamise kohta *keerulise ja tähendusrikka* tagasiside kogumisele osalejatelt ja osalevatelt organisatsioonidelt. *Tagasiside peaks sisaldama küsimusi programmi eesmärkide kohta, et nende täitmist paremini hinnata.*

Or. en

## **Muudatusettepanek 8**

### **Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 14 a (uus)**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

*(14a) Nähtavus on oluline tegur programmi edukal rakendamisel. Programmi tuleks edendada dünaamiliste kommunikatsioonivahendite abil, pöörates erilist tähelepanu sotsiaalmeediale, et jõuda suure hulga potentsiaalsete kandidaatideni.*

Or. en

## Muudatusettepanek 9

### Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 16

#### *Komisjoni ettepanek*

(16) Tagamaks, et Euroopa solidaarsuskorpuse raames korraldatavas tegevuses osalemine mõjutaks osalejate isiklikku, haridusalast, sotsiaalset ja erialast arengut ning arendaks kodanikutunnet, tuleks tegevuse läbi omandatud teadmised, oskused ja pädevused ehk õpiväljundid kooskõlas riigi olukorra ja eripäradega täpselt kindlaks teha ja dokumenteerida, nagu on soovitatud nõukogu 20. detsembri 2012. aasta soovitusel mitteformaalse ja informaalset õppe valideerimise kohta<sup>22</sup>.

---

<sup>22</sup>Nõukogu 20. detsembri 2012. aasta soovitus mitteformaalse ja informaalset õppe valideerimise kohta (ELT C 398, 22.12.2012, lk 1–5).

#### *Muudatusettepanek*

(16) Tagamaks, et Euroopa solidaarsuskorpuse raames korraldatavas tegevuses osalemine mõjutaks osalejate isiklikku, haridusalast, sotsiaalset ja erialast arengut ning arendaks kodanikutunnet, tuleks tegevuse läbi omandatud teadmised, oskused ja pädevused ehk õpiväljundid kooskõlas riigi olukorra ja eripäradega täpselt kindlaks teha ja dokumenteerida, nagu on soovitatud nõukogu 20. detsembri 2012. aasta soovitusel mitteformaalse ja informaalset õppe valideerimise kohta<sup>22</sup>. ***Tagamaks, et registreeritud kandidaatidele pakutakse sobivaid tegevusi, tuleks tegevuse õpiväljundid neile enne seda, kui nad osaleda otsustavad, kättesaadavaks teha.***

---

<sup>22</sup>Nõukogu 20. detsembri 2012. aasta soovitus mitteformaalse ja informaalset õppe valideerimise kohta (ELT C 398, 22.12.2012, lk 1–5).

Or. en

## Muudatusettepanek 10

### Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 17

#### *Komisjoni ettepanek*

(17) Kvaliteedimärgis peaks tagama, et osalevate organisatsioonide õigused ja kohustused vastavad kogu solidaarsuskogemuse eri etappide vältel Euroopa solidaarsuskorpuse põhimõtetele ja nõuetele. Kvaliteedimärgise saamine on osalemise eeltingimus, kuid märgisega ei

peaks automaatselt kaasnema rahastamine Euroopa solidaarsuskorpuse raames.

Kvaliteedimärgise saamine on osalemise eeltingimus, kuid märgisega ei peaks automaatselt kaasnema rahastamine Euroopa solidaarsuskorpuse raames.  
***Kvaliteedimärgised tuleks eristada tegevusliigi järgi.***

Or. en

## **Muudatusettepanek 11**

### **Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 18**

#### *Komisjoni ettepanek*

(18) Kvaliteedimärgise võivad saada kõik Euroopa solidaarsuskorpuses osaleda soovivad üksused eeldusel, et asjakohased tingimused on täidetud. Kvaliteedimärgise andmiseni viiv protsess peaks olema pidev ja seda peaksid läbi viima Euroopa solidaarsuskorpuse rakendusametid. Kvaliteedimärgise nõuetele vastavust tuleks regulaarselt uuesti hinnata ja märgise peaks saama tagasi võtta, kui vajalike kontrollide käigus ilmneb, et märgise andmise tingimused ei ole enam täidetud.

#### *Muudatusettepanek*

(18) Kvaliteedimärgise võivad saada kõik Euroopa solidaarsuskorpuses osaleda soovivad üksused eeldusel, et asjakohased tingimused on täidetud. Kvaliteedimärgise andmiseni viiv protsess peaks olema pidev ja seda peaksid läbi viima Euroopa solidaarsuskorpuse rakendusametid. Kvaliteedimärgise nõuetele vastavust tuleks regulaarselt uuesti hinnata ja märgise peaks saama tagasi võtta, kui vajalike kontrollide käigus ilmneb, et märgise andmise tingimused ei ole enam täidetud. ***Kvaliteedimärgiste andmise ja uuesti hindamise protsessiga seotud protsessi halduskoormus tuleks miinimumini vähendada, et tagada võrdne juurdepääs kvaliteedimärgistele ja vältida väiksemate organisatsioonide osalemise takistamist.***

Or. en

## **Muudatusettepanek 12**

### **Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 20**

*Komisjoni ettepanek*

(20) Osalevad organisatsioonid võivad täita Euroopa solidaarsuskorpuse raamistikus mitut ülesannet. Võõrustaja funktsioonis viivad nad ellu tegevusi, mis on seotud osalejate vastuvõtuga, sealhulgas tegevuste korraldamine ning osalejate juhendamine ja toetamine solidaarsustegevuse ajal, kui see on asjakohane. Toetaja funktsioonis viivad nad ellu tegevusi, mis on seotud osalejate saatmise ja ettevalmistamisega enne ärasõitu, solidaarsustegevuse ajal ja pärast seda, sealhulgas osalejate koolitus ja nende suunamine kohalike organisatsioonide juurde pärast tegevuse lõppu.

*Muudatusettepanek*

(20) Osalevad organisatsioonid võivad täita Euroopa solidaarsuskorpuse raamistikus mitut ülesannet. Võõrustaja funktsioonis viivad nad ellu tegevusi, mis on seotud osalejate vastuvõtuga, sealhulgas tegevuste korraldamine ning osalejate juhendamine ja toetamine solidaarsustegevuse ajal, ***samuti tagasiside pärast tegevust***, kui see on asjakohane. Toetaja funktsioonis viivad nad ellu tegevusi, mis on seotud osalejate saatmise ja ettevalmistamisega enne ärasõitu, solidaarsustegevuse ajal ja pärast seda, sealhulgas osalejate koolitus ja nende suunamine kohalike organisatsioonide juurde pärast tegevuse lõppu. ***Riiklikud korraldusasutused peaksid samuti julgustama vabatahtlikke programmi saadikuteks saama ning jagama oma kogemusi noorteühenduste ja haridusasutuste kaudu, aidates sellega kaasa programmi edendamisele. Selleks peaksid riiklikud korraldusasutused vabatahtlikke toetama.***

Or. en

**Muudatusettepanek 13**

**Ettepanek võtta vastu määrus  
Põhjendus 20 a (uus)**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

***(20 a) Noorte solidaarsustegevuse toetamiseks peaksid osalevad organisatsioonid olema mittetulundus- või tulundusühendused ning nende hulgas võiks olla valitsusväliseid või kodanikuühiskonna organisatsioone, noorteorganisatsioone ning kirikuid ja usuühinguid või -kogukondi. Programm peaks rahastama ainult osalevate organisatsioonide mittetulunduslikke***

*tegevusi.*

Or. en

## **Muudatusettepanek 14**

### **Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 24 a (uus)**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**(24a) Selleks et suurendada rakendusprotsessi läbipaistvust ja programmi tõhusust, peaks komisjon peamistele sidusrühmadele, sealhulgas osalevatele organisatsioonidele andma programmi rakendamise kohta regulaarselt nõu.**

Or. en

## **Muudatusettepanek 15**

### **Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 28**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

(28) Erilist tähelepanu tuleks pöörata sellele, et Euroopa solidaarsuskorpuse toetatav tegevus on kättesaadav kõigile noortele, eeskätt kõige ebasoodsamas olukorras olevatele noortele. Kehtestada tuleks erimeetmed, mis aitavad edendada sotsiaalset kaasatust ja ebasoodsas olukorras olevate noorte osalemist, ning võtta arvesse paljude maapiirkondade ja liidu äärepoolseimate piirkondade ning ülemeremaade ja -territooriumide kaugusest tingitud kitsendusi. Samuti peaksid osalevad riigid püüdma võtta kõik vajalikud meetmed, et kõrvaldada Euroopa solidaarsuskorpuse laitmatu toimimise õiguslikud ja halduslikud takistused. See peaks lahendama (võimaluse korral ja ilma,

(28) Erilist tähelepanu tuleks pöörata sellele, et Euroopa solidaarsuskorpuse toetatav tegevus on kättesaadav kõigile noortele, eeskätt kõige ebasoodsamas olukorras olevatele noortele. Kehtestada tuleks erimeetmed, mis aitavad edendada sotsiaalset kaasatust ja ebasoodsas olukorras olevate noorte osalemist, ning võtta arvesse paljude maapiirkondade ja liidu äärepoolseimate piirkondade ning ülemeremaade ja -territooriumide kaugusest tingitud kitsendusi. **Selleks peaks vähemate võimalustega noortel olema võimalus osaleda programmis osalise ajaga.** Samuti peaksid osalevad riigid püüdma võtta kõik vajalikud meetmed, et kõrvaldada Euroopa

et see piiraks Schengeni õigustiku ning kolmandate riikide kodanike liitu sisenemist ja seal elamist käsitleva liidu õiguse kohaldamist) haldusprobleemid, mis tekitavad raskusi viisade ja elamislubade saamisel ning Euroopa ravikindlustuskaardi väljaandmisel piiriülese tegevuse korral Euroopa Liidus.

solidaarsuskorpuse laitmatu toimimise õiguslikud ja halduslikud takistused. See peaks lahendama (võimaluse korral ja ilma, et see piiraks Schengeni õigustiku ning kolmandate riikide kodanike liitu sisenemist ja seal elamist käsitleva liidu õiguse kohaldamist) haldusprobleemid, mis tekitavad raskusi viisade ja elamislubade saamisel ning Euroopa ravikindlustuskaardi väljaandmisel piiriülese tegevuse korral Euroopa Liidus.

Or. en

## Muudatusettepanek 16

### Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 30 a (uus)

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

***(30 a) Püsav osa eelarvest tuleks pühendada parimate tavade vahetamisele liikmesriikide vahel ja noortevõrgustike arendamisele.***

Or. en

## Muudatusettepanek 17

### Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 35

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

(35) Kooskõlas komisjoni teatisega „Tugevam uuendatud strateegiline partnerlus ELi äärepoolseimate piirkondadega“<sup>31</sup> tuleks programmis arvesse võtta kõnealuste piirkondade erilist olukorda. Võetakse meetmeid, millega suurendada äärepoolseimate piirkondade osalemist kõigis programmi meetmetes. Selliste meetmete üle teostatakse korrapäraselt järelevalvet ja neid

(35) Kooskõlas komisjoni teatisega „Tugevam uuendatud strateegiline partnerlus ELi äärepoolseimate piirkondadega“<sup>31</sup> tuleks programmis arvesse võtta kõnealuste piirkondade erilist olukorda. Võetakse meetmeid, millega suurendada äärepoolseimate piirkondade osalemist kõigis programmi meetmetes, ***sealhulgas tugevdatud teavitust***. Selliste meetmete üle teostatakse korrapäraselt

hinnatakse.

---

<sup>31</sup>Komisjoni teatis Euroopa Parlamendile, nõukogule, Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomiteele, Regioonide Komiteele ja Euroopa Investeerimispanngale „Tugevam uuendatud strateegiline partnerlus ELi äärepoolseimate piirkondadega“ (COM(2017) 623 final).

järelevalvet ja neid hinnatakse.

---

<sup>31</sup>Komisjoni teatis Euroopa Parlamendile, nõukogule, Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomiteele, Regioonide Komiteele ja Euroopa Investeerimispanngale „Tugevam uuendatud strateegiline partnerlus ELi äärepoolseimate piirkondadega“ (COM(2017) 623 final).

Or. en

## Muudatusettepanek 18

### Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 36

#### *Komisjoni ettepanek*

(36) Kooskõlas finantsmäärusega peaks komisjon võtma vastu tööprogrammid ning teavitama neist Euroopa Parlamenti ja nõukogu. Tööprogrammides tuleks sätestada meetmed, mis on vajalikud nende rakendamiseks kooskõlas programmi üld- ja erieesmärkidega, toetuste valiku- ja määramiskriteeriumid ning kõik muud vajalikud aspektid. Tööprogrammid ja kõik nende muudatused **tuleks vastu võtta rakendusaktidega vastavalt kontrollimenetlusele.**

#### *Muudatusettepanek*

(36) Kooskõlas finantsmäärusega peaks komisjon võtma vastu tööprogrammid ning teavitama neist Euroopa Parlamenti ja nõukogu. Tööprogrammides tuleks sätestada meetmed, mis on vajalikud nende rakendamiseks kooskõlas programmi üld- ja erieesmärkidega, toetuste valiku- ja määramiskriteeriumid ning kõik muud vajalikud aspektid. **Õigus võtta kooskõlas Euroopa Liidu toimimise lepingu artikliga 290 vastu õigusakte tuleks delegeerida komisjonile** tööprogrammide ja ja nende kõikide muudatuste vastuvõtmise valdkonnas. **On eriti oluline, et komisjon viiks oma ettevalmistava töö käigus läbi asjakohaseid konsultatsioone, sealhulgas ekspertide tasandil. Delegeeritud õigusaktide ettevalmistamisel ja koostamisel peaks komisjon tagama asjaomaste dokumentide sama- ja õigeaegse ning asjakohase edastamise Euroopa Parlamendile ja nõukogule.**

Or. en



## Muudatusettepanek 19

### Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 39

#### *Komisjoni ettepanek*

(39) Selleks et paremini saavutada programmi eesmärke, peaksid komisjon, liikmesriigid ja riiklikud korraldusasutused tegema **eelistatavalt** tihedat koostööd omavahel ning koos vabaihenduste, noorteorganisatsioonide ja kohaliku tasandi sidusrühmadega, kellel on eriteadmised solidaarsusmeetmete alal.

#### *Muudatusettepanek*

(39) Selleks et paremini saavutada programmi eesmärke, peaksid komisjon, liikmesriigid ja riiklikud korraldusasutused tegema tihedat koostööd omavahel ning vabaihenduste, noorteorganisatsioonide ja kohaliku tasandi sidusrühmadega, kellel on eriteadmised solidaarsusmeetmete alal.

Or. en

## Muudatusettepanek 20

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 2 – lõige 1 – punkt 2

#### *Komisjoni ettepanek*

2. „registreeritud kandidaat“ – 17–30aastane üksikisik, kes on registreerunud Euroopa solidaarsuskorpuse portaalis, et väljendada huvi osaleda solidaarsustegevuses, kuid kes veel sellises tegevuses ei osale;

#### *Muudatusettepanek*

2. „registreeritud kandidaat“ – 17–30aastane isik, **kes elab seaduslikult osalevas riigis** ja on registreerunud Euroopa solidaarsuskorpuse portaalis, et väljendada huvi osaleda solidaarsustegevuses, kuid kes sellises tegevuses veel ei osale;

Or. en

## Muudatusettepanek 21

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 2 – lõige 1 – punkt 3

#### *Komisjoni ettepanek*

3. „osaleja“ – 18–30aastane üksikisik, kes on registreerunud Euroopa solidaarsuskorpuse portaalis ja kes osaleb Euroopa solidaarsuskorpuse

#### *Muudatusettepanek*

3. „osaleja“ – 18–30aastane üksikisik, **kes elab seaduslikult osalevas riigis** ja on registreerunud Euroopa solidaarsuskorpuse portaalis ning osaleb Euroopa

solidaarsustegevuses;

solidaarsuskorpuse solidaarsustegevuses;

Or. en

## Muudatusettepanek 22

### Ettepanek võtta vastu määrus

#### Artikkel 2 – lõige 1 – punkt 5

##### *Komisjoni ettepanek*

5. „osalev organisatsioon“ – avalik-õiguslik või eraõiguslik kohaliku, piirkonna, riigi või rahvusvahelise tasandi üksus, kellele on antud Euroopa solidaarsuskorpuse kvaliteedimärgis;

##### *Muudatusettepanek*

5. „osalev organisatsioon“ – iga avalik-õiguslik või eraõiguslik, kas ***mittetulunduslik või kasumit toov***, kohaliku, piirkondliku, riikliku või rahvusvahelise tasandi üksus, millele on ***vastuvõtja, toetaja või mõlemas rollis antud Euroopa solidaarsuskorpuse kvaliteedimärgis, mis tagab, et nimetatud üksus suudab viia ellu kvaliteetsed solidaarsustegevust kooskõlas programmi eesmärkidega.***

Or. en

## Muudatusettepanek 23

### Ettepanek võtta vastu määrus

#### Artikkel 2 – lõige 1 – punkt 6

##### *Komisjoni ettepanek*

6. „vabatahtlik tegevus“ – ***solidaarsustegevus, mis toimub vabatahtliku tasustamata*** tegevusena kuni 12 kuu vältel;

##### *Muudatusettepanek*

6. „vabatahtlik tegevus“ – ***vabatahtlik*** tegevus, ***milleks on avalikku huvi teeniv*** tegevus, ***mis aitab saavutada üldsuse heaolu ja mida isik teeb oma vabal ajal ja oma vabast tahtest ilma tasu saamata*** kuni 12 kuu vältel;

Or. en

## Muudatusettepanek 24

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 2 – lõige 1 – punkt 10

#### *Komisjoni ettepanek*

10. „kvaliteedimärgis“ – kinnitus, mis antakse osalevale organisatsioonile, kes on valmis pakkuma solidaarsustegevusi Euroopa solidaarsuskorpuse raames, täites vastuvõtja ja/või toetaja rolli;

#### *Muudatusettepanek*

10. „kvaliteedimärgis“ – kinnitus, mis ***pakutava solidaarsustegevuse liigist olenevate erinevate nõuete alusel*** antakse osalevale organisatsioonile, kes on valmis pakkuma solidaarsustegevusi Euroopa solidaarsuskorpuse raames, täites vastuvõtja ja/või toetaja rolli, ja ***mis kinnitab, et osalev organisatsioon suudab tagada solidaarsustegevuse kvaliteedi kooskõlas programmi põhimõtete ja eesmärkidega;***

Or. en

## Muudatusettepanek 25

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 3 – lõige 1

#### *Komisjoni ettepanek*

1. Programmi üldeesmärk on suurendada noorte inimeste ja organisatsioonide osalemist kättesaadavates ja kvaliteetsetes solidaarsustegevustes, mis aitavad tugevdada ühtekuuluvust, solidaarsust ja demokraatiat liidus ja mujal ning mille abil lahendatakse ühiskonna- ja humanitaarprobleeme kohapeal, keskendudes eelkõige sotsiaalse kaasatuse edendamisele.

#### *Muudatusettepanek*

1. Programmi üldeesmärk on tugevdada ***solidaarsustunnet ja vabatahtlikkuse vaimu ning kas vabatahtlikkuse või töötasu maksmise alusel*** noorte inimeste ja organisatsioonide osalemist kättesaadavates ja kvaliteetsetes solidaarsustegevustes, mis aitavad tugevdada ühtekuuluvust, solidaarsust ja demokraatiat liidus ja mujal ning mille abil lahendatakse ühiskonna- ja humanitaarprobleeme kohapeal, keskendudes eelkõige sotsiaalse kaasatuse edendamisele ***kõikides võimalikes programmi etappides, sh hindamise etapis.***

Or. en

## Muudatusettepanek 26

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 3 – lõige 2 a (uus)

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**2 a. Osalejate ja osalevate organisatsioonide antav tagasiside peab ka hõlmama programmi eesmärkide täitmise hinnangut.**

Or. en

## Muudatusettepanek 27

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 5 – lõige 1 – punkt c

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

(c) pakkuda võimalusi anda solidaarsustegevuse kohta tagasisidet ning

(c) pakkuda võimalusi anda solidaarsustegevuse kohta tagasisidet, **samuti edendada programmi saadikuna** ning

Or. en

## Muudatusettepanek 28

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 7 – lõige 1

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

1. Artikli 4 lõike 1 punktis a osutatud vabatahtlik tegevus peab sisaldama õppe- ja koolituskomponenti, see ei asenda praktika- ega töökohti, seda ei võrdsustata tööga ning see peab põhinema kirjalikul vabatahtliku tegevuse lepingul.

1. Artikli 4 lõike 1 punktis a osutatud vabatahtlik tegevus **peab püüdma avaldada olulist mõju kogukonna vajadustele**, peab sisaldama õppe- ja koolituskomponenti, see ei asenda praktika- ega töökohti, seda ei võrdsustata tööga ning see peab põhinema kirjalikul vabatahtliku tegevuse lepingul **kooskõlas selle liikmesriigi seadustega, mille territooriumil tegevusi rakendatakse.**

## Muudatusettepanek 29

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 7 – lõige 2

#### *Komisjoni ettepanek*

2. Vabatahtlik tegevus **võib** toimuda mõnes muus riigis kui osaleja elukohariigis (piiriüleselt) **või** siis osaleja elukohariigis (riigisisesele).

#### *Muudatusettepanek*

2. Vabatahtlik tegevus toimub **eelistavalt** mõnes muus riigis kui osaleja elukohariigis (piiriüleselt). **Vabatahtlik tegevus osaleja elukohariigis (riigisisene) peab olema piiratud valdava kaasatuse eesmärgi täitvate tegevustega, sh vähemate võimalustega noortele inimestele suunatud tegevustega.**

Or. en

## Muudatusettepanek 30

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 8 – lõige 3

#### *Komisjoni ettepanek*

3. Praktika ja töö peavad sisaldama õppe- ja koolituskomponenti.

#### *Muudatusettepanek*

3. Praktika ja töö peavad sisaldama **põhjalikku ja sisukat** õppe- ja koolituskomponenti.

Or. en

## Muudatusettepanek 31

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 8 – lõige 4

#### *Komisjoni ettepanek*

4. Praktika ja töö **võivad** toimuda mõnes muus riigis kui osaleja elukohariigis (piiriüleselt) **või** siis osaleja elukohariigis

#### *Muudatusettepanek*

4. Praktika ja töö toimuvad eelistatavalt mõnes muus riigis kui osaleja elukohariigis (piiriüleselt). **Praktika ja töö osaleja elukohariigis (riigisisene) peab**

(riigisiseselt).

*olema piiratud valdava kaasatuse eesmärki täitvate tegevustega, sh vähemate võimalustega noortele inimestele suunatud tegevustega.*

Or. en

## **Muudatusettepanek 32**

### **Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 12 – lõige 2**

#### *Komisjoni ettepanek*

2. Lõikes 1 osutatud summat võib kasutada programmi rakendamise tehnilise ja haldusabi kulude ning ettevalmistus-, järelvalve-, kontrolli-, auditi- ja hindamismeetmete kulude katteks, sh institutsioonidesiseste IT-vahendite kulude katteks.

#### *Muudatusettepanek*

2. Lõikes 1 osutatud summat võib kasutada programmi rakendamise tehnilise ja haldusabi kulude ning ettevalmistus-, järelvalve-, kontrolli-, auditi- ja hindamismeetmete kulude katteks, sh institutsioonidesiseste IT-vahendite kulude katteks. *Ühtlasi tuleb eelarvest eraldada piisav summa liikmesriikide vahel parimate tavade vahetamiseks ning noortevõrgustike arendamiseks.*

Or. en

## **Muudatusettepanek 33**

### **Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 12 a (uus)**

#### *Komisjoni ettepanek*

#### *Muudatusettepanek*

##### *Artikkel 12 a*

*Artiklite 7, 8, 9 ja 11 kohasteks tegevusteks ettenähtud eelarvejaotus*

1. *Artiklite 7, 8, 9 ja 11 kohasteks tegevusteks ettenähtud soovituslik eelarvejaotus on järgmine:*

(a) *artiklites 7 ja 9 osutatud vabatahtlik tegevus solidaarsustegevuse ja solidaarsusprojektide raames: 86%*

(b) artiklis 8 osutatud praktika ja töö:  
8 %

(c) artiklis 11 osutatud vabatahtlik  
tegevus humanitaarabioperatsioonide  
toetamise raames: 6 %

Or. en

## Muudatusettepanek 34

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 13 – lõige 2

#### *Komisjoni ettepanek*

2. Programmi raames võidakse vahendeid eraldada finantsmääruses sätestatud mis tahes vormis, kuid eelkõige toetuste kujul, auhindadena ja hankemenetluse teel.

#### *Muudatusettepanek*

2. Programmi raames võidakse vahendeid eraldada finantsmääruses sätestatud mis tahes vormis, kuid eelkõige toetuste kujul, auhindadena ja hankemenetluse teel. ***Selleks et lihtsustada toetusesaajatele esitatavaid nõudeid, tuleb nii palju kui võimalik kasutada ühekordseid makseid, ühikuhindu ja kindlamääralist rahastamist.***

Or. en

## Muudatusettepanek 35

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 16 – lõige 5 a (uus)

#### *Komisjoni ettepanek*

#### *Muudatusettepanek*

***5 a. Osalevad organisatsioonid täidavad Euroopa solidaarsuskorpuse raamistikus mitut ülesannet. Vastuvõtja rollis viivad nad ellu tegevusi, mis on seotud osalejate vastuvõtmisega, sealhulgas tegevuste korraldamine ning osalejate juhendamine ja toetamine solidaarsustegevuse ajal ja osalejale tagasiside andmine pärast tegevuse lõppu, kui see on asjakohane. Toetaja rollis viivad nad ellu tegevusi, mis on***

*seotud osalejate saatmise ja ettevalmistamisega enne ärasõitu ning solidaarsustegevuse ajal ja pärast seda, sealhulgas osalejate koolitus ja nende suunamine kohalike organisatsioonide juurde pärast tegevuse lõppu.*

Or. en

### **Muudatusettepanek 36**

**Ettepanek võtta vastu määrus  
Artikkel 18 – pealkiri**

*Komisjoni ettepanek*

Tööprogramm

*Muudatusettepanek*

***Iga-aastane tööprogramm***

Or. en

### **Muudatusettepanek 37**

**Ettepanek võtta vastu määrus  
Artikkel 18 – lõige 1**

*Komisjoni ettepanek*

1. Programmi rakendatakse finantsmääruse [artiklis 110] osutatud tööprogrammide kaudu. Tööprogrammis tuleb näidata ka igale meetmele eraldatavat soovituslikku summat ning riiklike korraldusasutuste hallatavate meetmete korral vahendite jagunemist liikmesriikide ja programmiga ühinenud kolmandate riikide vahel. ***Komisjon võtab tööprogrammi vastu rakendusaktiga. Nimetatud rakendusaktid võetakse vastu kooskõlas artiklis 30 osutatud kontrollimenetlusega.***

*Muudatusettepanek*

1. Programmi rakendatakse finantsmääruse [artiklis 110] osutatud tööprogrammide kaudu. Tööprogrammis tuleb näidata ka igale meetmele eraldatavat soovituslikku summat ning riiklike korraldusasutuste hallatavate meetmete korral vahendite jagunemist liikmesriikide ja programmiga ühinenud kolmandate riikide vahel. ***Komisjonile antakse volitused võtta vastavalt artiklile 29 vastu delegeeritud õigusakte, et täiendada käesolevat määrust, võttes vastu tööprogrammi.***

Or. en



## **Muudatusettepanek 38**

**Ettepanek võtta vastu määrus  
Artikkel 19 – lõige 3 a (uus)**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

***3 a. Komisjon jälgib koostöös osalevate riikide riiklike ametiasutuste ja riiklike korraldusasutustega ning kaasates osalevaid organisatsioone, samuti liidu ja riikide sidusrühmi, näiteks noorteorganisatsioone, korrapäraselt ja tõhusalt programmi eesmärkide saavutamise tulemuslikkust. Komisjon konsulteerib regulaarselt representatiivse arvu ja liigi sidusrühmadega, sh osalevate organisatsioonidega programmi rakendamise üle, et seda edasiselt parandada.***

Or. en

## SELETUSKIRI

### Uue ettepaneku kontekst ja poliitikavalikud

Euroopa Liit on rajatud solidaarsusele – tema kodanike vahelisele solidaarsusele, liikmesriikide vahelisele solidaarsusele ja oma tegevuse solidaarsusele nii liidu sees kui ka sellest väljaspool.

Vastusena selgele nõudmisele teha rohkem noorte inimeste heaks saavutasid Euroopa Parlament ja nõukogu 2018. aasta juunis poliitilise kokkuleppe (võeti vastu 2018. aasta 11. septembri täiskogul), millega luuakse Euroopa solidaarsuskorpus, mis koondab mitmed ELi vabatahtliku tegevusega ja solidaarsustegevusega seotud praktika- ja töökohtade kavad ühe ühtse programmi alla, mis toimib ühe akna süsteemina noortele suunatud solidaarsusega seotud kõikidele võimalustele. Programm avab noortele inimestele uued võimalused kohalikul ja Euroopa tasandil kvaliteetsetes solidaarsustegevustes osalemiseks ning annab neile vajalikud tööriistad oma kogukonnale positiivse mõju avaldamiseks, tagades neile samal ajal nende edasiseks isiklikuks arenguks kasuliku koolituse ja pädevuse.

Euroopa Komisjon avaldas 2018. aasta 11. juunil uue Euroopa solidaarsuskorpuse ettepaneku (KOM (2018) 440 (lõplik)). Uues ettepanekus ühtlustatakse programmi tegevused mitmeaastase finantsraamistiku etapiga, pakkudes välja sihtotstarbelise eraldise oma eelarverees. Lisaks laiendatakse ettepanekuga Euroopa solidaarsuskorpuse tegevuste reguleerimisala, et lisada humanitaarabioperatsioone toetavad tegevused, mida rakendati eelnevalt ELi humanitaarabi vabatahtlike algatuse kaudu. Kahe programmi vahelisi sarnasusi silmas pidades usub komisjon, et nende ühendamine annab järgmised eelised:

- Kõiki osalejaid vaadatakse ühtse nimekirja alusel, mis parandab värbamisprotsessi läbipaistvust ja kiirust.
- Luuakse ühtne kaubamärk ja arendatakse kommunikatsioonitegevusi. See suurendaks programmi edendamise tegevustest teavitamise ulatust, muutes selle ühe akna süsteemiks noorte inimeste tehtavate solidaarsustegevuste jaoks.
- Võetakse kasutusele ühtne rakendusmehhanism. Kõik organisatsioonid ja projektid kasutaksid kvaliteedimärgise ja rahastuse taotlemiseks sama e-vormi. See lihtsustaks organisatsioonide jaoks menetlusi ja vähendaks halduse üldkulusid.
- Tekitatakse märkimisväärne koostoime ja vähendatakse kulusid, kasutades ühtset tööriistade ja süsteemide kogu.

Ühtlasi tugineb uus ettepanek 2018. aasta juunis saavutatud poliitilise kokkuleppe (vastu võetud 2018. aasta 11. septembri täiskogul) aspektidel ning sisaldab neid suures osas, suurendades samal ajal ambitsioone suurema eelarve, laiendatud reguleerimisala kaudu ja parandades programmi toimivust.

### Raportööri seisukoht

Võttes arvesse praeguse Euroopa solidaarsuskorpuse loomise poliitilise kokkuleppe saavutusi ja uue ettepaneku erinevaid aspekte teeb raportöör ettepaneku taaskehtestada teatud aspektid, milles lepiti eelnevalt kokku Euroopa solidaarsuskorpuse 2018–2020 kohta ja mida ei lisatud praegusesse ettepanekusse.

Raportöör korraldas laiaulatusliku ja kõikehõlmava konsulteerimise väga erinevate sidusrühmadega. Sellele konsulteerimisprotsessile ning praeguse raamistiku ja uue pakkumise põhjalikule analüüsile tuginedes on üldine järeldus, et tulevane Euroopa solidaarsuskorpus võiks olla täiustatud raamistikuks solidaarsustegevustele järgmise kaudu:

- määrata selgemad eesmärgid ja luua parem seotus noorte inimeste tegeliku olukorra ja vajadustega, samuti ühiskonna vajadustega;
- parandada Euroopa solidaarsuskorpuse tegevustesse kaasatust ja nende ligipääsetavust kõikidele noortele inimestele, võttes arvesse nende erinevat sotsiaalmajandusliku keskkonda ja erinevaid võimalikke takistusi;
- tagada tõhus koostoime ja tegevuse ühilduvus Euroopa solidaarsuskorpuse, tulevase Erasmuse programmi ja teiste asjakohaste programmide vahel uuendatud ELi noortestrategia kontekstis.

Selles kontekstis soovib raportöör esitada tutvumiseks mitmed muudatused, mis on vajalikud eespool kirjeldatud eesmärkide saavutamiseks.

**Eelarve jaotamine vastavalt tegevustele** – nimelt on Euroopa solidaarsuskorpuse 2018–2020 praeguses poliitilises kokkuleppes esitatud soovituslikud eelarve jaotuse künnised tegevusalade järgi. Teie raportöör usub, et uues ettepanekus tuleks ka näidata, kuidas eelarve jaotatakse ära uue Euroopa solidaarsuskorpuse reguleerimisalasse jäävate erinevate tegevuste vahel, ning et jaotus peaks vastama programmi eesmärkidele ja realistlikele ootustele, mis põhinevad eelmiste programmide elluviimisel. Raportööri arvates peab vabatahtlik tegevus olema programmi tuumaks, samas peab jaotus jääma soovituslikuks, et oleks võimalus vajalikuks paindlikkuseks.

- **Euroopa solidaarsuskorpuse suurem märgatavus** – seitsme aasta jooksul 350 000+ töö- ja praktikakoha loomise eesmärgi saavutamiseks tuleb Euroopa solidaarsuskorpus ja selle võimalusi toetada tunduvalt ambitsioonikama kommunikatsiooni- ja märgatavuskampaaniaga. Raportöör arvab, et seda saab teha järgmiste isikute / järgmise kaudu:
  - Euroopa solidaarsuskorpuse saadikud (endisi osalejaid julgustatakse jagama oma kogemusi noortevõrgustike ja haridusasutuste kaudu, samal ajal kui riiklikud korraldusasutused peavad neile andma asjakohast toetust);
  - kasutada programmi edendamiseks dünaamilisi kommunikatsioonivahendeid, sh sotsiaalmeediat;
  - suurendada teavitus- ja kommunikatsioonistrateegiaid eelkõige äärealadel.
- **Sidusrühmade suurem osalus kogu etapis** – Teie raportöör arvab, et sidusrühmadega, eelkõige noortevõrgustikega ja osalevate organisatsioonidega tuleb regulaarselt konsulteerida kogu programmi rakendamise ajal.
- **Rõhk kaasatuse eesmärgile ja selle konkretiseerimisele** – tõenditele ja konsulteerimise tulemustele tuginedes arvab Teie raportöör, et programmi kaasatuse aspekti saab parandada ja tugevdada kogu programmi ulatuses. Selles valdkonnas pakutakse välja järgmised aspektid:

- tagasiside peab sisaldama hinnangut selle kohta, kuidas osaleja arvates kaasatuse eesmärk (koos programmi teiste eesmärkidega) saavutatakse;
  - riigisiseseid tegevusi tuleks piirata valdava kaasatuse eesmärki täitvate projektidega (liikmesriigid peavad põhiliselt vastutama siseriiklike tegevuste rahastamise eest, kuid juhul, kui riiklikud tegevuskavad ei ole saadaval, oleks ebaõiglane jätta kõrvale vähemate võimalustega noored inimesed, kellel puuduvad mõnikord alternatiivvõimalused);
  - Euroopa solidaarsuskorpus peab ka tagama osalise ajaga solidaarsustegevusi vähemate võimalustega noortele inimestele.
- **Kvaliteedimärgiste diferentseerimine** – raportöör arwab, et võimaluste kõrge kvaliteedi tagamiseks tuleb osalevatele organisatsioonidele kohaldada tegevuse liigile vastava kvaliteedimärgise andmisel erinevaid nõudeid (erinevateks tegevusteks on vaja erinevat suutlikkust ja erinevaid teenuseid).
  - **Tähelepanu pikaajalisele vabatahtlikule tegevusele** – vabatahtliku tegevuse kogemused Euroopa solidaarsuskorpuse reguleerimisalas peaksid julgustama osalejaid elukestvalt osalema solidaarsustegevustes. Euroopa solidaarsuskorpus peaks tugevdama vabatahtlikkuse vaimu noorte inimeste hulgas.
  - **Töökohad ja praktika** – raportöör arwab, et kõik töö- või praktikakohas tehtavad solidaarsustegevused peavad hõlmama põhjalikku ja sisukat õppe- ja koolituskomponenti (nagu on märgitud praktika kvaliteediraamistikus). Lisaks, ning et tugevdada tegevuste solidaarsusmõõdet, peavad kõik Euroopa solidaarsuskorpuse reguleerimisalasse jäävad töö- ja praktikakohad eranditult hõlmama mittetulunduslikke ülesandeid üksuse liigist olenemata.
  - **Delegeeritud õigusaktidena vastu võetud tööprogrammid** – Raportöör arwab, et rakendusaktide kaudu tööprogrammi kavandatud vastuvõtmine jätab komisjonile võimaluse teha teiseseid poliitikalikuid. See suutlikkus peaks jääma kaasseadusandjate pädevusse. Seetõttu peaks delegeeritud õigusakt olema tööprogrammide vastuvõtmiseks sobiv vahend. See aspekt on ka seotud üldise aruteluga Euroopa Parlamendi kontrollivolituste üle.
  - **Solidaarsuse definitsioon ja vabatahtliku tegevuse täpsustatud definitsioon** – raportöör arwab, et Euroopa solidaarsuskorpusel on suur potentsiaal solidaarsustunde tugevdamisel kogu Euroopas. Tugevam solidaarsustunne võiks aidata kaasa tugeva, ühendatud ja vastupidava liidu rajamisele. Ühtlasi arwab raportöör, et solidaarsuse definitsioon võiks olla ühendavaks põhimõtteks programmi rakendamisel. Solidaarsustunnet esindab kõige paremini vabatahtlikus tegevuses osalemine. Seetõttu oleks vabatahtliku tegevuse täpsem definitsioon samuti samm paremuse suunas.
  - **Suur mõju ühiskonna vajadustele** – Euroopa solidaarsuskorpuse reguleerimisalasse jääva solidaarsustegevusega seotud praktika- ja töökohtadega loodud võimalustel peaks olema suur mõju ühiskonnale, tugevdades ühtekuuluvust, solidaarsust ja demokraatiat Euroopas ja mujal. Raportöör usub, et mõju ühiskonnale saab suurendada, kui tegevused vastavad konkreetsetele ühiskondlikele vajadustele ja kohapeal valitsevatele humanitaarprobleemidele, keskendudes eelkõige sotsiaalse kaasatuse edendamisele.

- **Sihipärasem kasu osalejatele** – Euroopa solidaarsuskorpus on väärtuslik vahend osaleja isiklikuks arenguks. Selle potentsiaali maksimeerimiseks tuleb osalejale muuta juba ette kättesaadavaks kindlaks tehtud eraldi tegevuste õpiväljundid, et osaleja saaks teha kindlaks tegevused, mis vastavad kõige paremini tema ootustele ja oskustele. Osalejatele tuleb ka anda sisukat tagasisidet.

Raporti projekt ei käsitle IV peatüki sätteid (artiklid 10 ja 11 – Euroopa vabatahtlik humanitaarabi korpus), kuna nimetatud sätteid jäävad DEVE komisjoni ainupädevusse (töökorra eeskiri 54).